
 
 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 3019 - ROMA 07/07/2016 

Il Giudice Sportivo Nazionale della F.I.B.S. , Avv. Vincenzo La Rocca, nella seduta del 07/07/2016 ha omologato le gare di
seguito indicate ed ha adottato le delibere ed i provvedimenti che integralmente si riportano

Serie A Federale

A) Risultati gara

GIRONE B 12° GIORNATA

Data Sigla   Risultato

02/07/2016 B00SAABR1211 ASD NEW BLACK PANTHERS B.C. CASTENASO ASD 2 3

 Bastianello Lorenzo     Garbin Paolo     Cossar Tamara     Valenti Francesca    

(Gara omologata con C.U. 3018 del 06/07/2016 - ERRATA CORRIGE con C.U. 3019 del 07/07/2016)
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B) Classifiche

GIRONE B CLASSIFICA

 PG PV PP PER (%)

PATERNÒ RED SOX 24 17 7 708.33

REDSKINS IMOLA BASEBALL A.S.D. 23 16 7 695.65

ASD NEW BLACK PANTHERS 26 17 9 653.85

B.C. CASTENASO ASD 24 12 12 500

S.M. SRL NUOVA PIANORESE BASEBALL ASD 25 12 13 480

O.M. VALPANARO BOLOGNA ATHLETICS 23 11 12 478.26

TECNOVAP VERONA 24 11 13 458.33

IS COPY JUNIOR ALPINA 25 1 24 40
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C) Provvedimenti disciplinari

ATLETI

Gara B00SAABR1211
SQUALIFICA 12 giornata/e di gara a Marinig Elia (NEW BLACK PANTHERS A.S.D.) per aver protestato reiteratamente avverso un
giudizio arbitrale e, a seguito del provvedimento di espulsione, per aver cercato platealmente il contatto fisico con l'arbitro capo, che
trovava operando una lieve spinta con le mani. Espulso.
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D) Delibere

Il Giudice Sportivo Nazionale F.I.B.S., Avv. Vincenzo La Rocca, nella seduta del 7 Luglio 2016,
premesso
che con comunicato ufficiale n. 3018 del 06/07/2016 veniva irrogata la sanzione della "INTERDIZIONE fino al 05-09-2016 a Marinig Elia
(NEW BLACK PANTHERS A.S.D.) dallo svolgere qualsiasi attività e/o funzione nell'ambito FIBS per aver protestato reiteratamente
avverso un giudizio arbitrale e, a seguito del provvedimento di espulsione, per aver cercato platealmente il contatto fisico con l'arbitro capo
e, successivamente, per averlo spintonato nonostante venisse trattenuto dai compagni di squadra”;
che la sanzione era giustificata dal tenore letterale del referto arbitrale;
che in data 6 Luglio perveniva supplemento di referto arbitrale dal quale si evince la maggior tenuità della condotta dell’atleta;
che per un disguido tecnico non veniva visualizzato tale supplemento arbitrale;
che sussistono giustificati motivi, basati sulla conoscibilità di elementi e circostanze non considerati dal giudicante che possono
rideterminare la sanzione irrogata
PQM
preso atto di quanto sopra modifica il provvedimento nei confronti di Marinig Elia come segue:
12 giornate di squalifica a Marinig Elia (NEW BLACK PANTHERS A.S.D.) per aver protestato reiteratamente avverso un giudizio
arbitrale e, a seguito del provvedimento di espulsione, per aver cercato platealmente il contatto fisico con l'arbitro capo, che trovava
operando una lieve spinta con le mani. Espulso.
Si comunichi
Roma, lì 07/07/2016

 

Il Giudice Sportivo Nazionale

Avv. Vincenzo La Rocca
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